1

2026年2月17日

各 位

会 社 名  株式会社環境フレンドリーホールディングス

代表者名  代表取締役社長 車 陸昭

    （コード：3777、東証グロース）

問合せ先  管理部長 中村 尚美

    （TEL．03-6261-0081）

（開示事項の経過）ｇｉｐｐｒｏ ｊａｐａｎ株式会社との販売協力包括契約に基づく

電子シーシャ製品の先行予約分の出荷開始およびクラウドファンディング開始に関するお知らせ

2025年10月9日付「ｇｉｐｐｒｏ ｊａｐａｎ株式会社との販売協力包括契約書の締結に関するお知らせ」

および2025年12月9日付「（開示事項の経過）ｇｉｐｐｒｏ ｊａｐａｎ株式会社との販売協力包括契約書の

締結に関するお知らせ」にて開示いたしました、当社の連結子会社である株式会社ＥＦエナジー（以下「ＥＦ

エナジー」という。）とｇｉｐｐｒｏ ｊａｐａｎ株式会社（以下「ｇｉｐｐｒｏ社」という。）との、ペロブ

スカイト太陽電池モジュールを搭載したリラクゼーション製品「PEROVSKAITE」シリーズ（携帯シーシャ「P-

BOX」を含む。以下「本製品」という。）に関する販売協力包括契約（以下「本契約」）に関し、その後の経過

について下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 経過の内容

本契約に基づき検討を進めてまいりました本製品につきましては、当初「電子タバコ」として検討を行って

おりましたが、製品仕様および市場動向の精査を踏まえ、ニコチンを含まない携帯型シーシャ形態へと製品コ

ンセプトを見直すことといたしました。本契約に基づき、ｇｉｐｐｒｏ社はＥＦエナジーが企画・開発したペ

ロブスカイト太陽電池モジュールを搭載した本製品の国内販売について、製品情報の公開および販売準備を進

めてまいりました。

このたび、ｇｉｐｐｒｏ社が自社公式オンラインショップ（https://www.gippro-japan.com/）において、

本製品の製品情報を公開するとともに、先行予約分の出荷を開始したことを確認いたしました。また、下記ク

ラウドファンディングサイトにてプロジェクトを開始したことを確認いたしました。

クラウドファンディングサイト：https://camp-fire.jp/projects/905541/view

2

本製品は、当社調査の範囲においては、ペロブスカイト太陽電池を充電モジュールとして搭載した携帯シー

シャ製品としては世界初となる製品です。日光や室内照明などの光エネルギーを活用し、内蔵バッテリーの補

助充電を行うことが可能であり、従来の充電頻度の軽減および廃棄バッテリー削減による環境負荷の低減を目

指しております。本製品はニコチンを含まないフレーバー製品であり、環境配慮型の次世代携帯型シーシャと

して、持続可能な社会への貢献を目指すものです。また、クラウドファンディングの実施およびブランド認知

度の向上を図るとともに、正式販売に向けた販売基盤の強化を進めてまいります。

２. 今後の見通し

現在、本製品の量産体制の構築ならびにｇｉｐｐｒｏ社の国内販売チャネル（オンラインショップ、主要小

売店等）を通じた正式販売に向けた準備が行われております。

なお、本件による2026年12月期の当社連結業績に与える影響は現在精査中であるため、今後開示が必要と

なった場合には、速やかに開示いたします。

以 上